

Zmluva o dielo č.

zdzi obstarávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/91
Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

čl.1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1

Názov organizácie:	Obec Lackovce
Zastúpený :	Ing. Ľuboslava Hofericová, starostka obce
Sídlo organizácie:	Obecný úrad Lackovce 37, 066 01 Lackovce
IČO:	37791699
Telefón:	+421 577885330

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2.

Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s.
Adresa:	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán:	Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a GR Ing. Juraj Dančíšin, člen predstavenstva a OR
Dielo realizuje:	závod Košice, sektor Michalovce
IČO:	316 515 18
DIČ:	2020490274
IČ DPH:	SK2020490274
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:	5025284698/0900
IBAN:	SK77 0900 0000 0050 2528 4698
Telefón:	+421 56 6403 527
Osoby oprávnené rokovať:	
-vo veciach zmluvných:	Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
-vo veciach technických:	Ing. Peter Domanič, vedúci sektoru Michalovce

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

čl. 2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác „Miestne komunikácie a chodníky Za Kordoškovou v obci Lackovce – 2.etapa“

2.1.1 Predmet zmluvy musí zodpovedať platným právnym a technickým predpisom.

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku verejného obstarávania v rozsahu výzvy na predloženie ponuky podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek vád a nedostatkov diela.

2.2.Doba trvania prác do: **8 mesiacov** od odovzdania staveniska

2.3.Cena diela:

Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH :	127 267,38 €
DPH 20% :	25 453,48 €
Cena diela celkom s DPH :	152 720,86 €

Slovom:

sto päťdesiat dva tisíc sedemsto dvadsať eur a osemdesiat päť centov vrátane DPH

2.3.1 Cena zrealizovaných prác sa určí po zameraní množstiev podľa skutočného vyhotovenia diela tak, ako to bude zaznamenané v stavebnom denníku a ich vynásobením pevnými jednotkovými cenami vyznačenými zhotoviteľom v jeho ponuke.

2.3.2 Naviac práce nad rámec podkladov pre ponuku požadované objednávateľom zhotoviteľ môže čerpať len po schválení objednávateľom na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve o dielo.

2.3.3 Objednávateľ zabezpečí financovanie stavby a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa časového programu prác predloženého zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávateľom.

2.3.4 Zhotoviteľ vystaví po ukončení prác jednu faktúru za uskutočnenie všetkých prác. Lehota splatnosti faktúry je v zmysle splátkového kalendára podľa dohody obidvoch zmluvných strán uvedenej v bode 2.3.5 tejto zmluvy a ktorý bude tvoriť prílohu vystavenej faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť na doplnenie alebo prepracovanie. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančnú zálohu. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutých termínoch je objednávateľ oprávnený zhotoviteľovi vyfakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za každý, aj začatý deň omeškania. V prípade omeškania objednávateľa s povinnosťou zaplatiť cenu resp. splátku ceny diela je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % dlžnej čiastky omeškanej splátky za každý deň omeškania.

2.3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že cenu diela vrátane DPH podľa čl. 2 uhradí objednávateľ podľa splátkového kalendára nasledovne :

1.splátka

33% z konečnej ceny diela vrátane DPH t.j. 50 397,88 EUR objednávateľ uhradí zhotoviteľovi do 30 dní od doručenia faktúry.

2. splátka

18% z konečnej ceny diela vrátane DPH t.j. 27 489,75 EUR objednávateľ uhradí zhotoviteľovi do 31.10.2021.

3. až 60. splátka

v celkovej výške 49% z konečnej ceny diela vrátane DPH (zvyšná časť ceny diela vo výške 74 833,23 EUR) objednávateľ uhradí zhotoviteľovi v pravidelných mesačných rovnomerných splátkach a to vždy k 15. dňu príslušného kalendárneho mesiaca tak, aby bola uhradená celá zvyšná časť ceny diela. Ak 15.deň príslušného kalendárneho mesiaca pripadne na sobotu, nedeľu alebo deň pracovného pokoja, je splátka za daný kalendárny mesiac splatná **najbližší pracovný deň predchádzajúci 15. dňu** v kalendárnom mesiaci. Splátka číslo 3. je splatná 15.1.2022

Splátkový kalendár tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy

2.3.6 Splátky uhradí objednávateľ na účet zhotoviteľa uvedený v tejto Zmluve pri špecifikácii zmluvných strán. Splátka sa považuje za uhradenú až pripísaním na účet zhotoviteľa.

2.3.7 Strany sa výslovne dohodli a objednávateľ berie na vedomie a súhlasí, že v prípade omeškania s úhradou ktorúkoľvek zo splátok v zmysle splátkového kalendára tvoriaceho Prílohu č. 1 tejto zmluvy o viac ako 30 dní alebo sa ak sa objednávateľ dostane do omeškania najmenej s 2 (dvomi) splátkami v zmysle splátkového kalendára, stráca výhodu ďalších splátok v zmysle § 392 (2) Obchodného zákonníka a objednávateľ je povinný uhradiť celý záväzok bezodkladne, najneskôr do 10 dní od dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa na úhradu celého záväzku .

2.3.8 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.

Objednávateľ môže písomne požiadať minimálne 5 pracovných dní pred dátumom splatnosti o predčasné splatenie časovo nasledujúcej splátky, alebo niekoľko nasledujúcich splátok alebo splatenie všetkých zostávajúcich splátok. V žiadosti musí byť uvedená výška predčasnej splátky a navrhovaný termín jej úhrady. Prípadná predčasná splátka nezakladá nárok na zľavu z ceny diela.

čl. 3. ZÁVÄZKY ZMLUVNÝCH STRÁN

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

Zabezpečiť plnenie predmetu zmluvy v súlade s predloženou ponukou do verejnej súťaže - zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác podľa §117 zákona č. 343/201 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

čl. 4. SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY ZMLUVNÝCH STRÁN

4.1. Za účelom riadnej spolupráce sa zmluvné strany zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť pri realizácii predmetu tejto zmluvy.

4.2. Plnenie predmetu zmluvy bude zabezpečované na základe objednávateľom odovzdanej dokumentácie a požadovaných údajov zhotoviteľovi.

čl.5 ZÁRUČNÁ DOBA –ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

5.1 Zmluvné strany dojednávajú záručnú dobu na **48 mesiacov**, počas ktorej zhotoviteľ zodpovedá za vady diela. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela a odstránenia väd a nedorobkov, na odstránení ktorých sa zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela dohodli.

Zhotoviteľ poskytuje na dodávky technologických zariadení a použitých materiálov záruku podľa udania záručných podmienok výrobcov. Záruka začne plynúť dňom zabudovania materiálov a v prípade technologických zariadení dňom ich uvedenia do prevádzky.

5.2 Uplatnením nároku objednávateľa z väd diela sa plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela prerušuje, a to až do doby odstránenia týchto väd.

5.3 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a v projekte stavby na realizáciu. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu stavby na realizáciu, vrátane prípadných doplnkov.

5.4 Oznámenie o uplatnení nároku z väd diela musí byť vykonané písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje.

Rozoznávajú sa:

zjavné vady, t. j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Musia byť ohlásené ich zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká.

Skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe objednávateľ je povinný ich ohlásiť u zhotoviteľa najneskoršie do 5 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na ohlásenie reagovať do 3 pracovných dní po jeho obdržaní a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady.

Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom.

5.5 Riadne uplatnené nároky objednávateľa z väd diela sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.

5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť ohlásené vady v technicky čo možno najkratšom čase. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto zmluvy.

5.7 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých nenesie, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté zhotoviteľovi budú uhradené na základe vzájomnej dohody. Ocenenie takto vzniknutých nákladov bude prevedené, podľa aktuálnych cenových predpisov.

Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať aj vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie písomne upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu objednávateľ poskytol. V rozsahu vadného plnenia nebude objednávateľ povinný vykonávať úhrady a až do odstránenia väd nebude v omeškaní splatením.

čl. 6. OSOBITNÉ UJEDNANIA

6.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.

6.2. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti:

- a) Zmluva o dielo
- b) Ponuka zhotoviteľa
- c) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo

6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobe uvedeným v zmluve.

6.4. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.

6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky slovenskej výroby.

6.6. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

6.7 OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY

6.7.1 V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 Zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak dodávateľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, je podmienkou aby v takomto prípade zamestnali na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky, ktoré spĺňajú aspoň jeden z nasledovných predpokladov:

patrí do skupiny znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie na trhu práce podľa § 8 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a počas doby plnenia tejto Zmluvy bude Zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce dočasné vyrovnávacie opatrenia.

Čl. 7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

7.1 Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomne, očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

7.2 K ukončeniu zmluvného vzťahu môže dôjsť:

- písomnou dohodou so súhlasom oboch zmluvných strán,
- ukončením činnosti zhotoviteľa.

7.3. Ostatné dojednania, nepostihnuté touto zmluvou, sa riadia podľa Obchodného zákonníka v platnom znení.

7.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po dva výtlačky.

7.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá vtiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a nznak súhlasu ju podpísali.

Príloha č.1 – položkový rozpočet

Príloha č.2 – splátkový kalendár

V Lackovciach

Dátum: 30.3.2021

Za objednávateľa:

Ing. Ľuboslava Hofericová
starostka obce

V Košiciach

Dátum: 16.3.2021

Za zhotoviteľa:

Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Dančišín
člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Miestne komunikácie a chodníky za Kordoškovou v obci Lackovce	JKSO	
		EČO	
		Miesto	k.ú. Lackovce
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Lackovce, OčÚ Lackovce č.37, 066 01		
Projektant			
Zhotoviteľ	EUROVIA SK, a.s.	31651518	
Spracoval	Ing. Slavomír Vlček		
Rozpočet číslo		Dňa	12. 11. 2020
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 77 630,15	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 49 517,23	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	VRN 5 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 127 147,38	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 120,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 127 267,38
Objednávateľ		24	DP H 20,00 % z 127 267,38 25 453,48
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 152 720,86
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Klízáva doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Miestne komunikácie a chodníky za Kordoškovou v obci Lackovce

Objednávateľ: Obec Lackovce, OcÚ Lackovce č.37, 066 01

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: k.ú. Lackovce

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček
Dátum: 12. 11. 2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
Lackovce	Miestne komunikácie a chodníky za Kordoškovou v obci Lackovce	127 267,38	25 453,48	152 720,86	0,00	127 147,38	120,00	0,00	0,00
01	Miestna komunikácia - A	107 828,98	21 565,80	129 394,78	0,00	107 828,98	0,00	0,00	0,00
A1	Oprava existujúcej komunikácie	96 064,96	19 212,99	115 277,95	0,00	96 064,96	0,00	0,00	0,00
A2	Výstavba novej komunikácie	11 764,02	2 352,80	14 116,82	0,00	11 764,02	0,00	0,00	0,00
02	Miestna komunikácia - E	15 717,87	3 143,57	18 861,44	0,00	15 717,87	0,00	0,00	0,00
E1	Oprava existujúcej komunikácie	15 717,87	3 143,57	18 861,44	0,00	15 717,87	0,00	0,00	0,00
04	Odvod zrážkovej vody - A1,A2	3 720,53	744,11	4 464,64	0,00	3 600,53	120,00	0,00	0,00
Celkom		127267,38	25453,48	152 720,86	0,00	127 147,38	120,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Miestne komunikácie a chodníky za Kordoškovou v obci Lackovce

Objekt: Miestna komunikácia - A

Časť: Oprava jestvujúcej komunikácie

Objednávateľ: Obec Lackovce, OcÚ Lackovce č.37, 066 01

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: k.ú. Lackovce

Spracoval: Ing. Slavomír Vičok

Dátum: 12. 11. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

96 064,96 1 063,958

1 Zemné práce

12 456,98 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	255,300	8,68	2 216,00	0,000
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	255,300	0,84	214,45	0,000
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	126,540	11,86	1 500,76	0,000
4	132201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	126,540	2,84	359,37	0,000
5	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	381,840	1,51	576,58	0,000
6	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	381,840	3,85	1 470,08	0,000
7	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 672,880	0,32	855,32	0,000
8	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	763,680	1,41	1 076,79	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	763,680	4,73	3 612,21	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	799,200	0,72	575,42	0,000

5 Komunikácie

41 690,84 782,827

11	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby a BG žľaby)	m2	288,600	3,97	1 145,74	54,566
12	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	510,600	1,91	975,25	50,141
13	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	510,600	6,69	3 415,91	189,330
14	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	510,600	9,64	4 922,18	235,724
15	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC	t	127,870	89,40	11 431,58	13,342
16	577144311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	510,600	9,30	4 748,58	66,204
17	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 332,000	0,60	799,20	0,813
18	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 332,000	10,70	14 252,40	172,707

8 Rúrové vedenie

500,00 1,657

19	899231111	Výšková úprava uličného vstupu, šachty alebo vpuste do 200 mm zvýšením/znížením mreže/poklopu	ks	4,000	125,00	500,00	1,657
----	-----------	---	----	-------	--------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

40 885,16 279,474

20	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	444,000	15,50	6 882,00	78,437
21	5921745100	Obrubník betónový ABO 1-15 100x15x26 cm	ks	466,200	4,95	2 307,69	10,256

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	44,400	87,31	3 876,56	105,068
23	935114433.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy C 250	m	214,000	20,17	4 316,38	55,400
24	592PC1	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm s otvorom	ks	1,000	48,65	48,65	0,001
25	592PC2	Mriežkový rošt NW 200, 1000/260/40/3, NW30/10, Tr. C 250 kN, pozink (BG)	ks	214,000	60,05	12 850,70	2,140
26	592PC3	BG štandardný žľab NW200, č. 10-0, bez spádu	ks	214,000	38,65	8 271,10	18,832
27	935114435.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy E 600	m	8,000	17,00	136,00	2,858
28	592PC4	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami NW 200, 500/247/25, MW 2/13, Tr. E 600 kN, bez rýchlozáveru (BGF-Z SV, BGU-Z SV, BGZ-S SV, BG-PA SV), štvornásobne priskrutkovateľný	ks	16,000	58,90	942,40	0,146
29	592270024200.S	BGZ-S, Žľab pre vysokú záťaž SV G NW 200, č. 15-0, s liatinovou hranou, bez spádu	ks	8,000	121,40	971,20	0,704
30	592PC6	Spojovací materiál pre liatinový rošt (1 ks skrutka čierna pozink, 1 ks matica)	ks	64,000	1,50	96,00	5,632
31	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 332,000	0,14	186,48	0,000

99

Presun hmôt HSV

531,98

0,000

32	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 063,960	0,50	531,98	0,000
----	-----------	--	---	-----------	------	--------	-------

Celkom

96 064,96 1 063,958

ROZPOČET

Stavba: Miestne komunikácie a chodníky za Kordoškovou v obci Lackovce

Objekt: Miestna komunikácia - A

Časť: Výstavba novej komunikácie

Objednávateľ: Obec Lackovce, OcÚ Lackovce č.37, 066 01

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: k.ú. Lackovce

Spracoval: Ing. Slavomír Vlčok

Dátum: 12. 11. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 11 764,02 173,583

1 Zemné práce 2 263,33 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	60,000	8,68	520,80	0,000
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	60,000	0,84	50,40	0,000
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	11,400	11,86	135,20	0,000
4	132201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	11,400	2,84	32,38	0,000
5	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	71,400	1,51	107,81	0,000
6	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	71,400	3,85	274,89	0,000
7	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	499,800	0,32	159,94	0,000
8	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	142,800	1,41	201,35	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	142,800	4,73	675,44	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	146,000	0,72	105,12	0,000

5 Komunikácie 5 793,91 148,989

11	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby a BG žlabu)	m2	26,000	3,97	103,22	4,916
12	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	120,000	1,91	229,20	11,784
13	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	120,000	6,69	802,80	44,496
14	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	120,000	9,64	1 156,80	55,399
15	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC	t	11,520	89,40	1 029,89	1,202
16	577144311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	120,000	9,30	1 116,00	15,559
17	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	120,000	0,60	72,00	0,073
18	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	120,000	10,70	1 284,00	15,559

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 619,99 24,594

19	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého s bočnou oporou z betónu prostého	m	40,000	15,50	620,00	7,066
20	5921745100	Obrubník betónový ABO 1-15 100x15x26 cm	ks	42,000	4,95	207,90	0,924
21	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	4,000	87,31	349,24	9,466
22	935114433.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy C 250	m	20,000	20,17	403,40	5,178

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	592PC1	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	48,65	48,65	0,001
24	592PC2	Mriežkový rošt NW 200, 1000/260/40/3, NW30/10, Tr. C 250 kN, pozink (BG)	ks	20,000	60,05	1 201,00	0,200
25	592PC3	BG štandardný žľab NW200, č. 10-0, bez spádu	ks	20,000	38,65	773,00	1,760
26	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	120,000	0,14	16,80	0,000

99

Presun hmôt HSV

86,79

0,000

27	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	173,580	0,50	86,79	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	-------	-------

Celkom

11 764,02

173,583

ROZPOČET

Stavba: Miestne komunikácie a chodníky za Kordoškovou v obci Lackovce

Objekt: Miestna komunikácia - E

Časť: Oprava jestvujúcej komunikácie

Objednávateľ: Obec Lackovce, OcÚ Lackovce č.37, 066 01

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: k.ú. Lackovce

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček

Dátum: 12. 11. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 15 717,87 202,396

1 Zemné práce 2 091,38 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	42,900	8,68	372,37	0,000
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	42,900	0,84	36,04	0,000
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	21,120	11,86	250,48	0,000
4	132201109	Príplatek k cenám za lepiivosť horniny	m3	21,120	2,84	59,98	0,000
5	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	64,020	1,51	96,67	0,000
6	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	64,020	3,85	246,48	0,000
7	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	448,140	0,32	143,40	0,000
8	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	128,040	1,41	180,54	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	128,040	4,73	605,63	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	138,600	0,72	99,79	0,000

5 Komunikácie 9 700,54 147,914

11	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhutnením po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby)	m2	52,800	3,97	209,62	9,983
12	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	85,800	1,91	163,88	8,426
13	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	85,800	6,69	574,00	31,815
14	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	85,800	9,64	827,11	39,610
15	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC	t	38,020	89,40	3 398,99	3,967
16	577144311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	85,800	9,30	797,94	11,125
17	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	330,000	0,60	198,00	0,201
18	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	330,000	10,70	3 531,00	42,788

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 824,75 54,481

19	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	132,000	15,50	2 046,00	23,319
20	5921745100	Obrubník betónový ABO 1-15 100x15x26 cm	ks	138,600	4,95	686,07	3,049
21	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	11,880	87,31	1 037,24	28,113
22	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	396,000	0,14	55,44	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99		Presun hmôt HSV				101,20	0,000
23	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	202,400	0,50	101,20	0,000
Celkom						15 717,87	202,396

ROZPOČET

Stavba: Miestne komunikácie a chodníky za Kordoškovou v obci Lackovce
Objekt: Odvod zrážkovej vody - A1,A2

Objednávateľ: Obec Lackovce, OcÚ Lackovce č.37, 066 01

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: k.ú. Lackovce

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček

Dátum: 12. 11. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3 600,53

13,744

1

Zemné práce

1 249,57

0,000

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	21,600	11,86	256,18	0,000
2	132201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	21,600	2,84	61,34	0,000
3	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 (revízne šachty)	m3	6,750	13,00	87,75	0,000
4	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 (vykopenou zemínou - ryha, šachty)	m3	33,150	3,80	125,97	0,000
5	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	12,000	15,00	180,00	0,000
6	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 (prebytočná zemina)	m3	28,350	1,51	42,81	0,000
7	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	28,350	3,85	109,15	0,000
8	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	28,350	0,32	9,07	0,000
9	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	56,700	1,41	79,95	0,000
10	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	56,700	4,73	268,19	0,000
11	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	40,500	0,72	29,16	0,000

4

Vodorovné konštrukcie

202,50

10,210

12	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,400	37,50	202,50	10,210
----	-----------	--	----	-------	-------	--------	--------

8

Rúrové vedenie

1 804,96

3,534

13	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	36,000	2,60	93,60	0,000
14	286110007400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 200, dĺ. 5 m, WAVIN	ks	7,200	47,80	344,16	0,117
15	894211211	Šachta kanalizačná na potrubie DN do 200 (skruž s dnom, kónus, vrátane stúpadiel - dodávka + osadenie)	ks	2,000	600,00	1 200,00	3,296
16	552410002400	Poklop liatinový D 400	ks	2,000	83,60	167,20	0,120

99

Presun hmôt HSV

343,50

0,000

17	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	13,740	25,00	343,50	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	--------	-------

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

120,00

0,000

18	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín (práce neobsiahnuté v jednotkových cenách, spojené s napojením odvodnenia - rúr do šachiet a zo šachiet)	hod	12,000	10,00	120,00	0,000
----	-------------	---	-----	--------	-------	--------	-------

Celkom

3 720,53

13,744

Splátkový kalendár

splátka	Dátum splátky	Výška splátky v EUR s DPH
1	Do 30 dní od doručenia faktúry	50 397,88
2	Do 31.10.2021	27 489,75
3	15.1.2022	1 290,22
4	15.2.2022	1 290,22
5	15.3.2022	1 290,22
6	15.4.2022	1 290,22
7	15.5.2022	1 290,22
8	15.6.2022	1 290,22
9	15.7.2022	1 290,22
10	15.8.2022	1 290,22
11	15.9.2022	1 290,22
12	15.10.2022	1 290,22
13	15.11.2022	1 290,22
14	15.12.2022	1 290,22
15	15.1.2023	1 290,22
16	15.2.2023	1 290,22
17	15.3.2023	1 290,22
18	15.4.2023	1 290,22
19	15.5.2023	1 290,22
20	15.6.2023	1 290,22
21	15.7.2023	1 290,22
22	15.8.2023	1 290,22
23	15.9.2023	1 290,22
24	15.10.2023	1 290,22
25	15.11.2023	1 290,22
26	15.12.2023	1 290,22

27	15.1.2024	1 290,22
28	15.2.2024	1 290,22
29	15.3.2024	1 290,22
30	15.4.2024	1 290,22
31	15.5.2024	1 290,22
32	15.6.2024	1 290,22
33	15.7.2024	1 290,22
34	15.8.2024	1 290,22
35	15.9.2024	1 290,22
36	15.10.2024	1 290,22
37	15.11.2024	1 290,22
38	15.12.2024	1 290,22
39	15.1.2025	1 290,22
40	15.2.2025	1 290,22
41	15.3.2025	1 290,22
42	15.4.2025	1 290,22
43	15.5.2025	1 290,22
44	15.6.2025	1 290,22
45	15.7.2025	1 290,22
46	15.8.2025	1 290,22
47	15.9.2025	1 290,22
48	15.10.2025	1 290,22
49	15.11.2025	1 290,22
50	15.12.2025	1 290,22
51	15.1.2026	1 290,22
52	15.2.2026	1 290,22
53	15.3.2026	1 290,22
54	15.4.2026	1 290,22
55	15.5.2026	1 290,22
56	15.6.2026	1 290,22

57	15.7.2026	1 290,22
58	15.8.2026	1 290,22
59	15.9.2026	1 290,22
60	15.10.2026	1 290,69
		152 720,85

V Lackovciach

Dátum: 30.3.2021

Za objednávateľa:

.....
Ing. Ľuboslava Hofericová
starostka obce

V Košiciach

Dátum: 16.3.2021

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva

.....
Ing. Juraj Dančišín
člen predstavenstva